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    Till 

    SSRKs avdelningar, rasklubbar,

    Jaktspaniel i Sverige och Jaktprovs- 

    domarföreningen 

    Föreningskommittén, SKK 

 

 

 

REMISS 

 
Förslag om stadgeändring med anledning av gemensamt medlemskap inom 

SSRK-organisationen samt mandatperiod för SSRKs fullmäktige 

 
Inledning 

 

Huvudstyrelsen har noggrant analyserat de utredningar, beslut och remissvar som föreligger 

kring frågan om ett gemensamt medlemskap. Onekligen finns en rädsla för att förlora 

medlemmar eller att organisationen försvagas ekonomiskt. 

 

Huvudstyrelsen har därför valt att föreslå en modell där den enskilde medlemmen själv väljer 

i vilken form man blir medlem i SSRK. Det innebär också att avdelningar, verksamhets- och 

rasklubbar har samma status jämte SSRK centralt.  

 
Bakgrund 

 

SSRKs fullmäktige beslutade 2008-05-17 att stödja principen om att införa ett medlemskap i 

SSRK-organisationen, att uppdra till huvudstyrelsen att genomföra en utredning med uppgift 

att analysera samt lämna förslag till vilken medlemsmodell och organisation SSRK ska ha 

med ett medlemskap samt vilket IT-stöd som behöver utvecklas, att analysera vilka 

administrativa och ekonomiska konsekvenser ett enda medlemskap medför att utredningen 

ska tjäna som beslutsunderlag vid nästa fullmäktige för att fatta ett definitivt beslut om att 

införa ett medlemskap i SSRK-organisationen och att mer detaljerade direktiv till utredningen 

utarbetas av huvudstyrelsen. 

  

Vid fullmäktiges sammanträde 2009-05-16 redogjorde huvudstyrelsen för den då genomförda 

utredningen och fick fullmäktiges stöd till att särskilt utreda följande frågeställningar:  

 

 Ett klargörande av vilken verksamhet som ska, bör eller kan bedrivas i avdelningar 

respektive i de olika rasklubbarnas lokala organisationer. 

 Hur påverkas de riktigt små rasklubbarna (med mindre än 300 medlemmar) av ett 

medlemskap. 

 Hur kan man ytterligare sänka kostnaderna för Apportören respektive de olika 

klubbtidningarna. 
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 Vilka andra lösningar kan finnas och användas för att få en lägre och mera tilltalande 

medlemsavgift. 

 Vilka konsekvenser skulle en uppdelning av klubben i en spanielklubb och en 

retrieverklubb få, förutsatt att de två klubbarna skulle ha samma omfattning på 

verksamheten som idag. 

 En tidsplan för den tänkta förändringen av organisationen. 

 

Vid fullmäktiges sammanträde 2010-05-22 presenterade huvudstyrelsen en utredning som kan 

sammanfattas enligt följande: 

 

”Uppdraget att utreda frågan om ”Ett medlemskap” och en ny organisation anses som utfört. 

- Arbetsgruppen får i uppdrag att under kvartal 3, 2010 presentera förslaget och diskutera 

detta vid lokala samordningsträffar dit förtroendevalda från lokalavdelningar, sektioner, 

rasklubbars distrikt och lokala aktivitetsgrupper inbjuds att delta. Dessa diskussioner kommer 

även att kunna stärka det lokala samarbetet, och ge de rätta förutsättningarna för väl 

förankrade beslut vid klubbmöten och fullmäktige 2011. 

- Den arbetsgrupp som arbetat med frågan under 2009-2010 får förnyat förtroende att arbeta 

vidare till fullmäktige 2011. Vid eventuella förändringar i arbetsgruppens sammansättning ska 

representationen inom gruppen vara oförändrad. 

- Arbetsgruppen får under kvartal 3, 2010 genomlysa de ekonomiska förutsättningarna 

ytterligare. För att detta ska vara möjligt anmodas samtliga lokalavdelningar och rasklubbar 

att bistå arbetsgruppen med aktuella bokslut och resultatrapporter. 

- Beslut i frågan om ”Ett medlemskap” fattas vid fullmäktige 2011 med 1/1 2013 som möjligt 

introduktionsdatum för en ny SSRK-organisation.”  

Fullmäktige ställde sig bakom huvudstyrelsens utredning och förslag. 

 

Huvudstyrelsen avlämnade en rapport kring arbetet vid fullmäktiges sammanträde 2011-05-

21. Under hösten 2010 genomfördes 24 dialogmöten av dåvarande ordföranden i 

huvudstyrelsen. Mötena var geografiskt spridda från Skåne i söder till Kiruna i norr. Med 

utgångspunkt från dessa möten sammanställde arbetsgruppen och huvudstyrelsen ett förslag 

till framtida organisering som sedermera skickades till samtliga avdelningar och rasklubbar på 

remiss. 

 

Efter en sammanställning av remissvaren konstaterade huvudstyrelsen att varken i fråga om 

ett gemensamt medlemskap eller delning av SSRK i en retrieverklubb och en spanielklubb 

fick remissinstansernas öra varför huvudstyrelsen föreslog fullmäktige att upphäva sitt beslut 

från 2008-05-17 att införa ett medlemskap. Fullmäktige avslog huvudstyrelsens förslag och 

fattade istället följande beslut: ” att uppdra till huvudstyrelsen att med stöd av fullmäktiges 

principbeslut om ett medlemskap bereda organisationsfrågan, med beaktande av bland annat 

de ekonomiska konsekvenserna samt hanteringen av klubbarbetet med jaktvarianter, för 

beslut vid fullmäktigemötet 2012.” 
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Huvudstyrelsens fortsatta arbete och förslag 

 

Medlemskap 

 

Huvudstyrelsen gav 2011-06-18 i uppdrag till verkställande utskottet att bereda ärendet. 

 

Huvudstyrelsen har valt att tolka fullmäktiges beslut om ett gemensamt medlemskap med 

frivillighet som utgångspunkt. Vi har följande utgångspunkt att för att erhålla Apportören 

eller delta i SSRKs officiella verksamheter såsom utställningar eller prov så ska man vara 

medlem i SSRK oavsett var i organisationen den officiella verksamheten arrangeras. 

Organisatoriskt består i denna modell SSRK som huvudorganisation, anslutna till SSRK är 

avdelningar, verksamhets- och rasklubbar.  

Man kan vara medlem i en avdelning eller klubb utan att vara med i SSRKs huvud-

organisation men får då enbart delta i av avdelningars, verksamhets- och rasklubbs inofficiella 

verksamheter. Detta innebär att avdelningars, verksamhets- respektive rasklubbar som 

arrangera officiellt prov eller utställning krävs ett SSRK-medlemskap, det räcker alltså inte 

med ett medlemskap i den avdelning, verksamhets- eller rasklubb som arrangerar den 

officiella verksamheten.  

 

Detta innebär att det i framtiden finns två former för medlemskap i SSRK-organisationen 

nämligen ordinarie medlemskap vilket innebär att man är medlem i SSRKs 

huvudorganisation. Man är dessutom medlem i en avdelning (medlemskap i flera avdelningar 

är möjlig) och/eller flera verksamhets- och rasklubbar. SSRK centralt svarar för 

medlemshanteringen. SSRKs fullmäktige beslutar om den centrala avgiften för 

medlemskapet. Avdelning, verksamhets- och rasklubbs årsmöten beslutar om sin del av 

medlemsavgiften. Detta innebär att avgiften för avdelning kan i princip vara olika från 

avdelning till avdelning. 

Det är antalet medlemmar med ordinarie medlemskap som ligger till grund för antalet 

delegater till SSRKs fullmäktige och valbarhet till förtroendeuppdrag i SSRK centralt. 

I ordinarie medlemskap erhåller man SSRKs tidskrift Apportören. 

 

Den andra formen för medlemskap är begränsat medlemskap vilket innebär att man enbart är 

medlem i avdelning, verksamhets- eller rasklubb. Man erhåller avdelningens och/eller 

klubbens publikationer och som medlem kan man delta i klubbens inofficiella verksamheter. 

 

Fullmäktiges sammanträdestider 

 

Huvudstyrelsen har också gjort en översyn av årliga fullmäktigesammanträden. Vi har 

konstaterat att ett fullmäktigesammanträde kostar organisationen ca 200.000 kronor/år och då 

är förberedelsekostnaderna inte inräknade. SSRK har tidigare haft fullmäktigemöten vartannat 

år och de år som fullmäktige inte sammanträder genomförs ett representantskapsmöte, där 

varje avdelning och klubb skickar en representant för att hantera gemensamma frågor. 

Representantskapsmötet är inget beslutsmöte utan här sker samråd och överenskommelser 

som om formella beslut krävs fattas av huvudstyrelsen. 
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Men bortsätt från kostnaden skapar fullmäktigemöte vartannat år en bättre stabilitet i 

organisationen genom att huvudstyrelsens ledamöter får arbetsro och istället kan göra mer 

långsiktiga planeringar – och kanske hinna se resultaten av dessa - under pågående 

mandatperiod. Idag hinner knappt ett fullmäktigemöte avslutas förrän nästa ska planeras. 

Under tio år, 1994 till 2004, omtalade SSRKs stadga att fullmäktigemöte skulle hållas 

vartannat år, för att 2005 återgå till det tidigare systemet med årliga möten. Under de sex år 

som nu, 2011, har förflutit med årliga möten, har SSRK haft fem (5) ordföranden samt en 

uppsjö av ledamöter och suppleanter som kommit och gått. Det blir helt enkelt för lätt att 

lämna sitt uppdrag istället för att stanna kvar, få rutin och därmed ökat intresse för uppdraget. 

Denna snabba omsättning på styrelsefunktionärer återspeglas ute i organisationen genom 

oklara riktlinjer, hastigt påkomna direktiv och avsaknad av stöd. 

Ett argument som framfördes vid 2002 års fullmäktigemöte, då stadgarna antogs om årliga 

möten, var att valberedningarna dittills haft svårt att finna personer till sin nomineringslista 

som då innehöll fyraåriga mandat. Men det visade sig ganska omgående att det var lika 

”svårt” att finna personer för de tvååriga mandaten. Det problemet finner således inte sin 

förklaring i mandattidens längd utan har med annat att göra. 

Huvudstyrelsen föreslår därför att från och med 2013 sammanträder fullmäktige vartannat år.  

Förslaget innehåller också bestämmelser om att ett representantskapsmöte ska genomföras det 

år fullmäktige inte sammanträder.  

 

Fullmäktigedelegater 

 

Varje avdelning, verksamhets- och rasklubb utser en fullmäktigedelegat jämte en suppleant. 

Endast ordinarie medlemmar, därutöver, är grunden för ytterligare antal delegater. 

 

Ändringar i stadgarna - läsanvisning 

 

Bilagda förslag till nya stadgar ska läsas så att vänsterkolumn med rubriken ”nuvarande 

lydelse” är nu gällande stadgar. Text med kursiv stil är den text som föreslås ersättas med 

texten i högerkolumnen med rubrik ”ny lydelse”. 

  

Ekonomiska konsekvenser 

 

Den tidigare organisationsgruppen lät genomföra en ekonomisk analys som visade på SSRK-

organisationens ekonomiska status. Det finns i den utredningen inte något som tyder på att en 

större organisatorisk förändring skulle äventyra organisationens ekonomi. 

 

Huvudstyrelsen drar också den slutsatsen att det krävs en mer offensiv organisering av SSRK 

som dessutom tillfredsställer den enskilde medlemmen och dess behov.  

 

Den tydliga markeringen mellan officiell respektive inofficiell verksamhet innebär att det 

också blir möjlighet för hela organisationen att arrangera officiell verksamhet men enbart för 

medlemmar med obligatoriskt medlemskap. Med detta som utgångspunkt samt en kraftfull 

satsning på marknadsföring är vår bedömning att antalet medlemmar med ordinarie 

medlemskap ska under 2013 vara 13.000. Med en central avgift på 300 kronor/medlem skulle 
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det innebära intäkter motsvarande 3,9 MKR. Dessutom bör SSRKs ekonomi förstärkas med 

andra intäkter, såsom försäljning av profilprodukter, reklam och sponsring. SSRK bör 

dessutom söka samverkan med andra specialklubbar med likartad inriktning inom SKK-

organisationen för att bli ännu mer intressant vad gäller reklam- och sponsringsintäkter.  

                                                               

Med detta förslag har huvudstyrelsen utfört det uppdrag som SSRKs fullmäktige beslutade 

om 2011-05-21. 

 

Yttrande över huvudstyrelsens förslag om stadgeändring med anledning av gemensamt 

medlemskap inom SSRK-organisationen m.m. ska ha inkommit till SSRKs kansli senast 

2012-01-31, under adress Svenska Spaniel- och Retrieverklubben, Box 17, 163 21 Spånga, 

eller E-post: info@ssrk.se  

 

 

 

Spånga den 10 oktober 2011 

 

För huvudstyrelsen 

 

 

 

 

 

Jan Wiberg  Torbjörn Augustinsson   Tommy Winberg 

Ordförande  Vice ordförande  Styrelsesekreterare 

mailto:info@ssrk.se

